БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ,!
БАЛАКАТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИЭТЕ
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ,!

БАЛАКАТАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЯНЫ БАЛАТСАТАЙ АУЫЛЫНЫН.
2-СЕ УРТА дейем БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
МЭГАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕМ

(Яцы Балатсатай аулыныц 2-се Ьанлы УДББМ МБМУ)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 2 с.НОВОБЕЛОКАТАЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ № 2 с. Новобелокатай)

БОИОРОТС ПРИКАЗ

«01» август 2019 и. №224/1-од «01» августа 2019г.

О создании Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с пунктом 4.1 Положения о Министерстве образования
Республики Башкортостан, утвержденного Постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года N 43, распоряжением
Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 годаК Р-
23 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового,естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательныхорганизациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, и дистанционныхпрограмм обучения определенных
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевоговзаимодействия", во
исполнение плана мероприятий по реализации регионального
проекта"Современная школа", утвержденного распоряжением Правительства
Республики Башкортостанот 12 декабря 2018 годаМ 1265-р, в целях создания
и функционирования Центров образованияцифрового и гуманитарного
профилей "Точка роста" приказа Министерства образования от 30 мая
2019г.№696 «О создании и функционировании центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»», приказа Отдела
образования Администрации МР Белокатайский район Республики
Башкортостана от 01.08.20196 г. № 222/ОД «О создании Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»»
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.Создать Центр образования цифрового и гуманитарногопрофилей
«Точкароста» (далее - Центр);
2. Утвердить руководителем Центра Малышеву Ирину Анатольевну, с
оплатой 0,25 ставки руководителя;

3. Утвердить Типовое положение и должностные инструкции (приложение

1);
4. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (приложение 2).
5. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Директор

С приказом

Н.Ф. Минигалина

И.А. Малышева